
Délka tlamy musí být menší než délka lebky, vzdálenost od špičky čenichu po stop je přiblizně jedna
třetina vzdálenosti od špičky nosu k tylnímu hrbolu; ale nesmí být tak krátký, aby narušil normální
dychání.

STANDARD PLEMENE AMERICAN BULLY 
 

HLAVA
•     Široká lebka, středně dlouhá, hluboká, olemovaná velmi výraznými lícemi, stop výrazný a hluboký.
•     Velká a široká, vzhledově těžká
•     Uši – vysoko nasazené; mohou byt přírodní ale i kupírované
•     Oči - Všechny barvy jsou přípustné, 
•     Oči jsou usazené nízko v lebce a daleko od sebe. Tvar očí je oválný až mandlový
•     Vyčnívající a vypouklé oči jsou vadou a kulaté oči jsou nežádoucí
•     Třetí víčko by mělo být viditelné minimálně.

TLAMA 

•     Tlama je hranatá nebo mírně hranatá, výrazně sestupující pod oči.
•     Horní linie tlamy má být rovná, s nevytočeným nosem nebo nosem směřujícím vzhůru.
•     Středně krátká a široká
•     Čelisti – jsou jasně definované.
•     Spodní čelist - silná, rovnoběžná s tlamou. Nesmí směřovat vzhůru.
•     Pysky - přiměřene přilehlé a rovnoměrné, volnější pysky jsou akceptovány, ale nejsou žádoucí.

KRK
•   Svalnatý, silný, mírně klenutý, zužuje se od ramene k zadn části lebky.
•    Kompaktní až středně velký s málo nebo žádnou volnou kůží.

HRUDNÍ KONČETINY
•     Ramena jsou svalnatá a silná s široce nasazenými lopatkami; a správně uložené.
•     Nadloktí je zhruba stejné délky jako lopatky a je s ní spojené v úhlu cca 35 až 45 stupňů.
•     Hrudní končetiny - silné a robustní, rovné, s velkými nebo kulatými kostmi,
•     silné nadprstí, krátké a téměř vztyčené.
•     Tlapky – směřují kolmo vpřed.
•      Vzdálenost od kohoutku k lokti se je stejná ve vzdálenosti od loktu ke spodní části tlap.
•      Psi, kteří mají kratší vzdálenost od loktů ke spodní části tlapek, jsou přijatelní, ale nejsou žádoucí.

TĚLO
•     Mohutný typ těla který je kompaktní střední délky, a na svou velikost působí dojmem velké síly a je
příkladem typu plemene American Bully.
•     Silně nasvalené
•     Hrudní končetiny jsou ceelkem daleko od sebe, aby umožňovaly dostatečný vývoj hrudníku.
•     Žebra by měla být dobře zaoblená a vytvářející hrudní koš se všemi žebry blízko u sebe;
•     Hrudní koš, který sahá až k lokti nebo lehce pod něj.
•     Hrudník - měl by být prostorný, šíroký a hluboký, ale neměl by být extrémní, nesmí narušovat
normální pohyb.
ZÁĎ
•     Poměrně krátký až středně dlouhý hřbet, lehce se svažující od kohoutku k bedrům nebo rovný, s
lehkým sklonem od beder k spodní části ocasu.
•     Tělo American Bully má působit čtvercovým dojmem, a jeho délka se měří od ramene k hyždím a od
kohoutku k zemi.

KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ REPUBLIKY z.s.



KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ REPUBLIKY z.s.

Tabulku velikostí tohoto plemene naleznete na poslední straně standardu.

PÁNEVNÍ KONČETINY
•    Dobře nasvalené, hlezna jsou rovná, nevytáčejí se dovnitř ani ven.
•     Na pohled musí byt pánevní končetiny rovné a paralelní.
•     Svalový aparát, úhlení a šířka pánevnich končetin mají být v rovnováze s vývojem hrudních
končetin.
•     Záď by měla lehce směřovat dolů.

OCAS
•     Střední velikost ve srovnání s velikostí těla, ocas je nízko nasazený, zužující se do jemné špičky a
dosahuje přibližně k hleznu.
•      V klidu by měl být ocas nesen nízko.
•      V pohybu je ocas nesen na úrovni horní linie nebo ve vzpřímené poloze při vzrušení, neměl by
nikdy být stočený nad rovinu zádě (gay ocas).
•      Ocas bez zálomků, jakéhokoli zakřivení nebo zatočení.

TLAPY
•     Mají být zaoblené a přiměřeně velké vzhledem k velikosti psa,
•     Kompaktní, dobře klenuté a těsné.

SRST
•     Krátká, zářivá, uzavřená, tuhá, ale na dotek hladká
•     Srst nemá být delší než ½ palce (1.27 cm).

BARVA A VZOR SRSTI
• Jsou povoleny všechny barvy a vzory srsti vrátane merle zbarvení

VELIKOST
•      Psi by měli být zdraví a neměli by být tlustí
•      Hmotnost - toto plemeno nemá danou váhu/hmotnost
•     Výška a hmotnost jedince by měly být v ideálním poměru k tělu

DISKVALIFIKAČNÍ VADY:

•     Albínské oči (narůžovělé až červené)
•     Jednostranná nebo oboustranný kryptorchismus (chybějící jedno nebo obě varlata)
•     Jednostranná nebo oboustranná hluchota (hluchota na jedno nebo na obě uši)
•     Zatočený ocas
•     vlnitý ocas
•     Kupírovaný ocas, celkově krátký ocas
•     Plochý ocas
•     Ocas se zálomky
•     Agresivita vůči lidem
•     Dlouhá srst
•     Výrazný podkus nebo předkus měřící 1/4 palce (0.6cm) nebo více
tiny se kříží vpředu nebo vzadu; pánevníkončetiny se pohybují příliš blízko sebe nebo se dotýkají.



KYNOLOGICKÁ UNIE ČESKÉ REPUBLIKY z.s.
VADY

Vady, by měly být penalizovány, ale nejsou vyřazující na výstavách:
•      Oči různé barvy
•     Výrazně viditelné třetí víčko
•      Vypouklé oči
•      Hodně dlouhá, slabá tlama
•       Nevýrazný/příliš hluboký stop
•      Slabá spodní čelist
•      Spodní čelist směřuje vzhůru
•      Albínský nos (světle růžový)
•       Nos směřuje vzhůru nebo je vtlačen dozadu
•      Ocas příliš dlouhý nebo příliš krátký, přibližně do palce nad nebo pod hleznem
•      Gay ocas (nesený nad rovinou zádě)
•      Klešťový skus
•      Předkus nebo podkus
•      Nepravidelný nebo křížící se skus
•      Příliš slabý krk
•      Příliš krátký nebo naopak příliš dlouhý krk
•      Vzpřímená ramena; strmá a vyrazná lopatka
•      Příliš krátké nadprstí
•      Silně vtočené nebo vytočené fronty
•      Vytočené hrudní končetiny
•      Slabé/povolené nadprstí
•       Rozvolněné nebo ploché tlapky
•       Dlouhé prsty
•       Vytočené nebo vtočené paty, kravský postoj
•       Kudrnatá nebo vlnitá srst
•       Válcovity pohyb; přešlapování; chod do boku; vyšlapování hrudních končetin; pádlování nebo
krátky chod
•        Končetiny nepohybující se ve stejné rovině; končetiny se kříží vpředu nebo vzadu;
pánevníkončetiny se pohybují příliš blízko sebe nebo se dotýkají.



 AMERICAN BULLY

www.kynologickaunie.cz

MALE FEMALE

EXOTIC BULLY -XS

POCKET BULLY

STANDARD BULLY

CLASSIC BULLY

XL BULLY

XXL BULLY  57 - 71 cm  54  - 68 cm

 48 - 54 cm 51 - 57 cm

 40 - 48 cm 43 - 51 cm

 43 - 51 cm  40 - 48 cm

 36 - 43 cm  33 - 40 cm

 30 - 36 cm  28 - 33 cm

        Kynologická unie České Repuliky z.s. ( KUČR) uznává 6
velikostí plemene AMERICAN BULLY  a všechny barevné
kombinace včetně merle. Zařazení do velikostí je možné po
dovršení věku 18 měsíců a řádném uchovnění/ bonitování
KUČR ve smyslu platného chovatelského řádu. Plemena
nebonitovaná/ neuchovněná pod KUČR, se nemohou
ucházet o zařazení do dané velikostní třídy na výstavách
organizovaných KUČR.


